Publicado no DOE de 14/06/2011

Universidade do Estado da Bahia - UNEB

1590/2011 – O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento no Artigo 267 da Lei Estadual nº

6677/94, da Lei nº 8889/2003 e da Lei 11.375/2009, considerando ainda o que consta no processo

0200100143754, autorizado pelo Excelentíssimo Governador do Estado, extrato publicado no

Diário Oficial de 21.04.2010, e conforme o dispositivo que consta no Edital nº 022/2010, publicado

no Diário Oficial do Estado da Bahia em 16.04.2010 e republicado por ter saído com incorreções em

23.04.2010, destinado ao provimento de cargos pertencentes ao Plano de Carreira de Analista

Universitário e Técnico Universitário, observadas as classificações constantes na homologação de

resultados conforme Portaria nº 1517/2010, publicada no DOE em 30.06.2010 com retificação

publicada no DOE em 02.07.2010, RESOLVE: Nomear JOSE GONCALO DOS SANTOS

CAZUMBA, RG nº 701976870, 14º colocado para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na

Administração Central/Pró-Reitoria de Assistência Estudantil.

1591/2011 – IDEM para LILIAN RIOS DE LIMA FERREIRA, RG nº 962440892, 15ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de

Administração.

1592/2011 – IDEM para JOEDISON RODRIGUES COELHO, RG nº 990687538, 16º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas.

1593/2011 – IDEM para MARCIELA PAULA BARBOSA DE JESUS AZEVEDO, RG nº

762409592, 17ª colocada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central

/Biblioteca.

1594/2011 – IDEM para LUCIANA LAGO ARAUJO, RG nº 376217189, 18ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de Administração.

1595/2011 – IDEM para ELISABETE DE SOUZA DE AZEVEDO, RG nº 703456431,

19ª colocada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Biblioteca.

1596/2011 – IDEM para GABRIEL ANTONIO NASCIMENTO SILVA, RG nº 837845351, 20º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.

1597/2011 – IDEM para FLAVIA CONCEICAO VARELA DISNAR DA SILVA, RG nº

944716903, 21ª colocada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração

Central/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

1598/2011 – IDEM para LUCIENE SANTOS DA SILVA, RG nº 404787185, 22ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de Administração.

1599/2011 – IDEM para LUCAS BRITO DA SILVA, RG nº 1177753391, 23º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Biblioteca.

1600/2011 – IDEM para SILVIA KARLA DIAS DOS  SANTOS, RG nº 886454280, 24ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Centro de Estudos dos

Povos Afro-Índio Americano.

1601/2011 – IDEM para MARCOS ANTONIO NEIVA NASCIMENTO, RG nº 909089108, 25º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.

1602/2011 – IDEM para DIEGO EDUARDO LOPES SANTOS, RG nº 797748571, 230º colocado

na ampla concorrência e 5º lugar das vagas destinadas às pessoas portadoras de necessidades

especiais para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de

Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.

1603/2011 – IDEM para MATEUS PEIXOTO COSTA, RG nº 1168781779, 26º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Biblioteca.

1604/2011 – IDEM para ROBERTA MIRANDA BARRETO, RG nº 296554804, 27ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Editora UNEB.

1605/2011 – IDEM para TAIS SENEA BATISTA ARAUJO, RG nº 780849116, 28ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Pró-Reitoria de Pesquisa e

Ensino de Pós-Graduação.

1606/2011 – IDEM para MARIA EMILIA GUSMAO QUEIROZ, RG nº 703127020, 29ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, na Administração Central/Biblioteca.

1607/2011 – IDEM para QHELE JEMIMA PINHEIRO DE MELO, RG nº 944059562, 1ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário/Técnico em Radialismo, na Administração

Central/Unidade de Desenvolvimento Organizacional.

1608/2011 – IDEM para LUCAS SOUZA VIANA, RG nº 939527081, 1º colocado, para exercer o

Cargo de Técnico Universitário/Cinegrafista, na Administração Central/Unidade de

Desenvolvimento Organizacional.

1609/2011 – IDEM para ANTONIO SERGIO DE MENEZES VALENTE, RG nº 265899664,

1º colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário/Técnico de Solos/Edificações, na

Administração Central.

1610/2011 – IDEM para CINDI MOREIRA RIOS, RG nº 1199222151, 1ª colocada, para exercer o

Cargo de Técnico Universitário/Técnico em Fotografia, na Administração Central/Unidade de

Desenvolvimento Organizacional.

1611/2011 – IDEM para TELMA BATISTA FARIAS DA SILVA, RG nº 490660720, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário/Técnico em Áudio, na Administração Central/

Unidade de Desenvolvimento Organizacional.

1612/2011 – IDEM para EDNA DE LIMA ESTRELA COSTA, RG nº 480425604, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário/Técnico em Análises Clínicas, na Administração

Central.

1613/2011 – IDEM para OLINDA LIMA SOARES, RG nº 568841840, 6ª colocada, para exercer o

Cargo de Analista Universitário/Graduação em Pedagogia, na Administração Central/Pró-Reitoria

de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas.

1614/2011 – IDEM para ROGERIO DO CARMO CONCEICAO, RG nº 944610315, 3º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências da Vida Campus

I/Salvador.

1615/2011 – IDEM para EVELYN SEILHE GUERREIRO, RG nº 97160980, 2ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Exatas e da Terra, Campus

I/Salvador.

1616/2011 – IDEM para VERONICA SANTAREM TELES, RG nº 855551429, 3ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus I/Salvador.

1617/2011 – IDEM para GILMAR MIRANDA FREIRE, RG nº 1173036741, 4º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus I/Salvador.

1618/2011 – IDEM para SUANE SANTOS DA SILVA, RG nº 822760215, 2ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus

I/Salvador.

1619/2011 – IDEM para GIANCARLO COSTA DI CREDICO, RG nº 950634476, 2º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

II/Alagoinhas.

1620/2011 – IDEM para JULIO CESAR CRUZ SACRAMENTO, RG nº 1153553082, 2º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Exatas e da Terra,

Campus II/Alagoinhas.

1621/2011 – IDEM para ELZA MAIRA LIMA SIQUEIRA FREIRE, RG nº 958977127, 3ª

colocada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Tecnologia e

Ciências Sociais, Campus III/Juazeiro.

1622/2011 – IDEM para ITALO GOMES ANDRADE DE MENEZES, RG nº 1459238435, 3º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas,

Campus III/Juazeiro.

1623/2011 – IDEM para MAIRA OLIVEIRA DOURADO SILVA, RG nº 781992125, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus

IV/Jacobina.

1624/2011 – IDEM para KASSIO CARVALHO DA SILVA, RG nº 994243553, 3º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus V/Santo

Antônio de Jesus.

1625/2011 – IDEM para THIAGO TELES DOS SANTOS, RG nº 1358127980, 4º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus V/Santo

Antônio de Jesus.

1626/2011 – IDEM para ANA MARTA BORGES DA CUNHA, RG nº 940843862, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus

VI/Caetité.

1627/2011 – IDEM para PABLO ELVIS RIBEIRO IMBASSAHY BARTILOTTI, RG nº

1564782425, 3º colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de

Educação, Campus VII/Senhor do Bonfim.

1628/2011 – IDEM para ANDERSON SOUZA VIANA, RG nº 1267977221, 2º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus VIII/Paulo

Afonso.

1629/2011 – IDEM para RODRIGO KORTZ DE MENEZES, RG nº 1491553367, 3º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus

IX/Barreiras.

1630/2011 – IDEM para RODRIGO JOSE LIMA ALMEIDA, RG nº 811031152, 4º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas, Campus

IX/Barreiras.

1631/2011 – IDEM para RAONI SOARES AMARAL, RG nº 1255657120, 3º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus X/Teixeira de

Freitas.

1632/2011 – IDEM para ANDRE FREIRE MASTROROCCO, RG nº 376284882, 4º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus X/Teixeira de

Freitas.

1633/2011 – IDEM para JOMILDE DOS SANTOS AMORIM, RG nº 809973685, 5º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus X/Teixeira de

Freitas.

1634/2011 – IDEM para MARCELO FELIPE GOMES DE SOUZA, RG nº 1124063510, 2º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XI/Serrinha.

1635/2011 – IDEM para SUELI BARROS DA CRUZ CHAVES, RG nº 861821378, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XII/Guanambi.

1636/2011 – IDEM para JOAO RODRIGUES RAMOS, RG nº 791635058, 3º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus XII/Guanambi.

1637/2011 – IDEM para MARCO ANTONIO PAES DE SOUZA, RG nº 777053519, 4º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XII/Guanambi.

1638/2011 – IDEM para ANIBAL NUNES DA SILVA JUNIOR, RG nº 557366453, 3º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XIII/Itaberaba.

1639/2011 – IDEM para MILENA LOPES SOUZA, RG nº 939994968, 4ª colocada, para exercer o

Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus XIII/Itaberaba.

1640/2011 – IDEM para MARGARETE SOUZA DOS REIS, RG nº 249902052, 2ª colocada, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus XIV/Conceição

do Coité.

1641/2011 – IDEM para CAMILA CARNEIRO MASCARENHAS, RG nº 1347507728,

3ª colocada, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XIV/Conceição do Coité.

1642/2011 – IDEM para EDNA DA SILVA HORA, RG nº 933403119, 2ª colocada, para exercer o

Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus XV/Valença.

1643/2011 – IDEM para LICIA CONSUELO SANTOS SENA, RG nº 862996708, 3ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Educação, Campus

XV/Valença.

1644/2011 – IDEM para ADRIANO DOURADO SILVA, RG nº 885962494, 2º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias,

Campus XVI/Irecê.

1645/2011 – IDEM para NATALINO DA SILVA ROCHA, RG nº 1515599, 2º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias,

Campus XVII/Bom Jesus da Lapa.

1646/2011 – IDEM para ALANE SILVA PACHECO, RG nº 1362959243, 3ª colocada, para exercer

o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus

XVIII/Eunápolis.

1647/2011 – IDEM para FABIO DOS SANTOS BORGES SILVA, RG nº 563350679, 4º colocado,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e

Tecnologias, Campus XIX/Camaçari.

1648/2011 – IDEM para EVILASIO CORREIA DA SILVA JUNIOR, RG nº 753776596, 5º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e

Tecnologias, Campus XIX/Camaçari.

1649/2011 – IDEM para ALINE CRISTINA ALVES DA SILVA, RG nº 1004013922, 2ª colocada,

para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e

Tecnologias, Campus XX/Brumado.

1650/2011 – IDEM para LUANA SANTOS FARIAS, RG nº 857407724, 2ª colocada, para exercer

o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus

XXI/Ipiaú.

1651/2011 – IDEM para MANOEL ANDRADE DANTAS JUNIOR, RG nº 166677498, 2º

colocado, para exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e

Tecnologias, Campus XXII/Euclides da Cunha.

1652/2011 – IDEM para LIVIA BISPO ALMEIDA, RG nº 762688610, 2ª colocada, para exercer o

Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus

XXIII/Seabra.

1653/2011 – IDEM para ANTONIO MARCOS SOUZA, RG nº 587168668, 2º colocado, para

exercer o Cargo de Técnico Universitário, no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias,

Campus XXIV/Xique-Xique.

Os candidatos nomeados deverão comparecer para tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, a partir

da data desta publicação, observadas no que couberem, as diretrizes da Pró-Reitoria de Gestão e

Desenvolvimento de Pessoas (PGDP) e, o que determina a Lei 6677/94, que dispõe sobre o Estatuto

dos Servidores Públicos Civil do Estado da Bahia, das Autarquias e das Fundações Públicas

Estaduais. O não atendimento às normas contidas nesses documentos implicará em desistência da

vaga ao cargo para qual foi aprovado, tornando sem efeito a portaria de nomeação legal, com base

nos artigos 16 e 20 da Lei 6677/94.